

Til alle kunder i Vorma Økonomi og Regnskap SA

## ***Julebrev 2023***

Vi nærmer oss et nytt årsskifte. Langvarig tørke etterfulgt av mye regn, høy prisstigning og økende rente gjorde 2023 til et utfordrende år for mange av våre kunder.

### **Daglig ledelse**

Liv Inngjerdingen ble ansatt som daglig leder i 2022, og etter sykdom kom hun tilbake i sin stilling våren 2023. Liv har vært ansatt i Vorma siden 2017. Ingrid Fjeldstad Luke var fungerende daglig leder i Livs fravær, og har nå gått tilbake til sin vanlige stilling som økonomisk rådgiver. Jens Kristian Nyerrød er faglig leder landbruk, og Inger Gjersøyen er faglig leder lønn.

### **Ansatte**

Vi har fått tre nye medarbeidere i 2023: Terje Brustad, Mattis Lantz Razmara og Camilla Støylen Conrad. Jolanta Gut, regnskapskonsulent, har valgt å si opp hos oss. I tillegg har takstmann Espen Bjerke sagt opp sin stilling og forlater Vorma i desember.

### **Rådgivningstilbud**

Vi har et bredt rådgivningstilbud i Vorma, så ikke nøl med å ta kontakt med oss. For eierskifte i landbruket, arv og skifte kontakt Ingrid Luke eller Jens Kristian Nyerrød. På takst er Ingrid sertifisert medlem i Norsk Landbrukstakst. I tillegg har vi samarbeid med flere som utfører takster for landbruket. For problemstillinger som strekker seg over i jussen samarbeider vi med Advokat Røseid & Co på Årnes og Advokat Jørund Lægland i Eidsvoll.

### **Data- og transaksjonskostnader**

Før jul i 2022 vedtok styret at Vorma fra 2023 skulle viderefakturere de data- og transaksjonskostnader som påløper fra vår systemleverandør, og det ble sendt ut et informasjonsbrev til våre medlemmer vedrørende dette. Data- og utviklingskostnader har hatt en enorm prisøkning de siste årene, og leverandørene har varslet at dette vil fortsette også i 2024. Vi skjønner godt at dette blir en tilleggsbelastning i en tid der alle priser øker mye og mange av våre medlemmer har hatt et utfordrende år, men vi håper allikevel på forståelse for at dette er helt nødvendig for at Vorma skal være i stand til å levere gode tjenester også framover. Andre sammenlignbare systemleverandører som PowerOffice og Tripletex fakturerer også ut tilsvarende datakostnader, men med den forskjell at fakturaen går direkte fra systemleverandør til sluttkunde. Vår systemleverandør sender fakturaen til oss, og vi fakturerer dette videre til dere kunder, uten påslag. Våre prisundersøkelser viser at Duett er prisgunstig i forhold til andre aktører i bransjen, og vi arbeider hele tiden for å holde

kostnadene nede for hver enkelt. Vi vil takke for alle konstruktive tilbakemeldinger på dette så langt, og tar de med oss videre inn i budsjettarbeid og evalueringer av drifta.

Nytt i 2023 er at Vorma nå også tilbyr regnskapsføring i PowerOffice GO. Foreløpig gjelder dette for forretningskunder. Ta kontakt med oss dersom du ønsker å høre mer om dette.

I februar og oktober avholdt vi et gratis kundekurs for nybegynnere i digitale løsninger. Det var god oppslutning om dette kurset, og det planlegges nytt kurs høsten 2024. Dersom du ønsker å høre mer om hvilke digitale løsninger som kan være aktuelle for deg, ta kontakt med din saksbehandler.

### **Avslutning av Nets Direkteremittering**

Kunder som i dag betaler i Duett og har denne løsningen via Nets, må kontakte banken og oss for å flytte dette over på ny løsning. Hvis du er usikker på hvilken løsning du har kan du sjekke med din saksbehandler.

### **Opplysninger til årsoppgjøret**

Vi er avhengig av at hver enkelt gir oss opplysninger til årsoppgjøret. Vedlagte skjema fylles ut, enten i pfd eller excel, og returneres til din saksbehandler, gjerne på e-post. Det er ikke tilstrekkelig å skrive «samme som tidligere» eller lignende. Det sparer oss for mye tid dersom alle nødvendige bilag og opplysninger er på plass til årsoppgjøret begynner. Det er ikke lenger mulig å registrere varelager og bilopplysninger i MinSide.

Alle opplysninger som gjelder lønn, kår, forsikringer, pensjon, reise, firmabil, telefon mm for 2023 skal være ferdig og innberettet 5.januar 2024.

### **Frister for levering av bilag til årsoppgjøret**

Tida etter jul og fram til sommeren er svært travel for oss i Vorma. Vi setter stor pris på at bilag leveres til oss så snart som mulig etter nyttår for best mulig arbeidsflyt. For at vi skal rekke å utføre det som må gjøres i rett tid ber vi om at følgende frister for levering av bilag overholdes:

Endringer i kår	<b>2. januar 2024</b>
Opplysninger om lønn og opplysning om personalforsikring (ulykkesforsikring ol) der Vorma skal sende A-melding	<b>30. desember 2023</b>
Regnskapsbilag for regnskap med 6 mva terminer i året og oppgave- og betalingsfrist 10.februar	<b>15. januar 2024</b>
Regnskapsbilag for regnskap med årstermin mva og oppgave- og betalingsfrist 10.mars	<b>15. januar 2024</b>
Regnskapsbilag for regnskap med årsoppgave mva og oppgave- og betalingsfrist 10.april (landbruk)	<b>15. februar 2024</b>
Øvrige regnskapsbilag og årsoppgjørsopplysninger	<b>15. februar 2024</b>

**Alle ansatte i Vorma Økonomi og Regnskap takker våre kunder for et godt samarbeid i året som har gått, og ønsker dere en riktig god jul og et godt nytt år!**

Med vennlig hilsen

Daglig leder

*Liv Jungjerdningen*



## TILLEGGSOPPLYSNINGER TIL SKATTEMELDING FOR 2023

Det er flere ting som skal være med i skattemeldingen som ikke er med i regnskapet. Nedenfor følger en liste over de vanligste tingene som vi ikke får opplysninger om gjennom bilagene. Vi ber om at du leverer dokumentasjon på de forhold som er aktuelle for deg. Skattemyndighetene får stadig bedre rapporter om forhold som angår oss. Det er viktig at du som skatteyter gir opplysninger om forhold som påvirker beskatningen slik at straffeskatt unngås.

Skal vi sette opp skattemelding for ektefelle, må denne dokumentasjonen leveres for begge.

- Alle sammenstillingsoppgaver fra lønnsforhold
- Evt. vedtak om inntektsbegrensning (spesielle forhold ved AFP, trygdeytelser)
- Opplysninger om premie til frivillig sykeforsikring
- Alle årsoppgaver fra bank, innskudd og lån med rente og renteutgifter (også for barn under 18 år)
- Oppgave over private lån og fordringer
- Oppgave over eventuelle beholdning av kryptovaluta for eksempel Bitcoin
- Alle aksjonærregisteroppgaver – kjøp og salg av aksjer
- Avkastning og gjenkjøpsverdi av livsforsikringspoliser
- Kjøp og salg bolig/fritidseiendom
- Kjøp/salg av privat bil/båt (kostpris/vederlag, forsikringspolise)
- Utenlandske bankinnskudd, pensjonsforhold
- Utgifter til barnepass, barnehage, SFO
- Private pensjonsforsikringer. (Fristen for å inngå avtale om pensjonsforsikring er 1.mars året etter inntektsåret)
- Forsikringsdokumenter/polise
- Andre opplysninger du mener er relevant for din skattemelding